
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 380 DEL 10-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 68 DEL 10-04-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta per appalto integrato ex art. 53, comma 2, lett. c), del
D.Lgs.163/2006) per progettazione esecutiva ed esecuzione lavori denominati "Lo
Sportello Polifunzionale" Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via Fratti.
CIG 5325626D97 - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 146 del 01/08/2013 (R.G. n. 869) del Settore U.O.A. Lavori Pubblici
e Servizi a Rete si è proceduto all’avvio del procedimento relativo all’affidamento della
progettazione esecutiva ed esecuzione lavori denominati “Lo Sportello Polifunzionale”;
- con determinazione n. 1233 del 4/11/2013 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
è stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto;
-  nel termine stabilito, 27 novembre 2013 entro le ore 13.00, sono pervenute n. 8 offerte;

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 28/11/13 e 03/12/13 la Commissione
Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale n. 1321 del 27/11/2013 ha
proceduto all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che:
- nelle sedute riservate svoltesi nelle date 3/12/13, 6/12/13, 10/12/13, 12/12/13, 13/12/13,
21/01/14 e 11/02/2014 la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla verifica delle offerte
tecniche presentate dai n. 8 concorrenti ammessi attribuendo anche i relativi punteggi;
- durante tale verifica sono stati esclusi n. 4 concorrenti, per i motivi espressi nei verbali di
gara allegati;
- nella seduta pubblica del 14/02/2014 la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla
valutazione delle offerte economiche dei restanti concorrenti ammessi, attribuendo i relativi
punteggi sia sul parametro temporale che su quello economico;



- la migliore offerta presentata è risultata essere quella del Consorzio Cooperative Costruzioni
– CCC di Bologna con un punteggio complessivo di 95,29/100 punti e con un ribasso
sull’importo a base di gara del 6,61% pari ad € 1.459.981,07 oltre € 35.000 di oneri per la
sicurezza, per un totale di € 1.494.981,07;

DATO ATTO altresì che nessuna offerta fra quelle in graduatoria è risultata anomala ai sensi
dell’art. 86, comma 2, del D.Lgs. 163/2006;

DATO ATTO che si è proceduto a verificare il possesso, da parte del Consorzio, della
Consorziata esecutrice e dei professionisti tecnici, dei requisiti generali richiesti per la
partecipazione ai sensi del D.Lgs. 163/06, come risulta dalla documentazione agli atti del
Servizio Gare;

ATTESO altresì che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo confermando
le dichiarazioni rese in sede di gara;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto a
favore del Consorzio Cooperative Costruzioni – CCC di Bologna;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione definitiva per l’appalto integrato ex art. 53, comma 2,1.
lett. c),  D.Lgs. 163/2006) per progettazione esecutiva ed esecuzione lavori denominati
“Lo Sportello Polifunzionale” Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via
Fratti a favore Consorzio Cooperative Costruzioni – CCC di Bologna, con un
punteggio complessivo di 95,29/100 punti e con un ribasso sull’importo a base di gara
del 6,61% pari ad € 1.459.981,07 oltre € 35.000 di oneri per la sicurezza, per un totale
di € 1.494.981,07;

di approvare i verbali delle operazioni di gara svoltesi nelle sedute del 28/11/2013,2.
3/12/13, 6/12/13, 10/12/13, 12/12/13, 13/12/13, 21/01/14, 11/02/2014 e 14/02/2014
allegati sub. A;

di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ex art. 79 del D.L.gs.3.
163/06, ai candidati la cui offerta non è risultata aggiudicataria, dall’ultima delle quali
decorre il termine per la stipula del contratto di cui al punto 5;

di dare atto che l’esito di gara verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del4.
D.Lgs. n. 163/2006, su Guri, su un quotidiano a tiratura nazionale, un quotidiano
locale, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web dell’Osservatorio
regionale dei contratti, rimandando ad un successivo atto l’assunzione dei relativi
impegni di spesa, una volta acquisiti i preventivi di spesa;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 68 DEL 10-04-2014 - Reg. Gen. N. 380 DEL 10-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che si procederà alla predisposizione del contratto di appalto e alla stipula5.
entro i termini fissati dall’art. 11, comma 9, D.Lgs. 163/2006.

Sesto Fiorentino, 10-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 68 DEL 10-04-2014 - Reg. Gen. N. 380 DEL 10-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta per appalto integrato ex art. 53, comma 2, lett. c), del
D.Lgs.163/2006) per progettazione esecutiva ed esecuzione lavori denominati "Lo
Sportello Polifunzionale" Ristrutturazione dei locali della ex Biblioteca di Via Fratti.
CIG 5325626D97 - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 68 DEL 10-04-2014 - Reg. Gen. N. 380 DEL 10-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


